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KÖRKÉP 

Kiállítás régi tárgyakból 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. A vá-
sárhelyi Szabadság Olvasókör 
(Klauzál utca 105.) kiállítást 
szervez egykori használati tár-
gyakból, például térítőkből, 
ruhákból, falvédőkből, csip-
kékből. A tárlatra szánt dara-
bokat péntek délután 2 órától 
várják az olvasókörben, a rög-
tönzött kiállítás pedig szom-
baton. vasárnap és hétfőn dél-
előtt 10-től délután 5 óráig te-
kinthető meg. 

Hungarikumok 
bemutatója 
MAKÓ. Helyi értékek, hungari-
kumok Csongrád megyében 
címmel rendeznek konferenciát 
és termékbemutatót ma dél-
után 5 órától Makón, a József 
Attila Múzeumban (Megyeház 
utca 4.). Előadás hangzik el a 
város és a hagyma történeté-
ről, a termesztés jelenéről és 
jövőjéről, a hungarikumok 
megjelenéséről a médiában. A 
helyszínen lesz termékbemuta-
tó, kóstoló és kiállítás is: Apát-
falváról hímzéseket, Földeákról 
szilvalekvárt hoznak, kosárfo-
nó is bemutatkozik, lesz makói 
csípős kolbász és többféle 
hagymafajta is. 

A hülyeség kora 
RÖSZKE. A Beretzk Péter Ter-
mészetvédelmi Klub ma 14 
órakor, a konferencia és kép-
zési központban vetíti A hü-
lyeség kora című magyarul be-
szélő angol filmet, amely a klí-
maváltozás okait és következ-
ményeit mutatja be. 

Tréning, ruhák 
SZEGED. A projekttervezés és 
-ütemezés menetével, a költ-
ségkalkulációval, a pályázatok 
hátterével és lelőhelyeivel is 
megismerkedhetnek az érdek-
lődők az SZTE Karrier Iroda 
tréningjén, amelyet február 
11-én és 18-án 10-től 18 óráig 
rendeznek a Hallgatói Cent-
rum tárgyalójában. A képzés 
ingyenes, de előzetes jelent-
kezéshez kötött. A jelentkezé-
si lap letölthető a www.szte-
karrier.hu oldalon, a kitöltött 
dokumentumokat február 
5-éig várják az info@sztekarri-
er.hu e-mail címre. 
- 100 kilogramm ruhát osz-
tott ki tegnap este a hajlékta-
lanoknak a Szegedi Katolikus 
Egyetemi Lelkészség a Dugo-
nics téren. Az adományt a 
Hartmann-Rico Hungária Kft. 
ajánlotta fel a Csongrád me-
gyei önkormányzat javaslatá-
ra. További 300 kilogramm ru-
hát a Szeged-Csanádi Egyház-
megye Szent Gellért Karitász 
Alapítványa ad tovább a rá-
szorulóknak. 

Bál a fiatalokért 
ZÁKÁNYSZÉK, jótékonysági 
bált rendez a közművelődési 
egyesület február 13-án szom-
baton 18 órakor a sportcsar-
nokban. A zenét a Gera Fivé-
rek szolgáltatják, jegyek elő-
vételben, 2500 forintért a 
Lengyel téri butikban kapha-
tók. Az est bevételét a zá-
kányszéki ifjúsági rendezvé-
nyekre fordítják. 

VERZO FEJJEL FEKÜDT A VILLAMOSMEGÁLLÓBAN 

Senki sem 
segített 
az ájult fiún 
Elájult egy fiatal fiú tegnap 
reggel az egykori szegedi ll-es 
kórház előtti villamosmegálló-
ban. Bár csúcsforgalom volt, 
egyetlen járókelő sem segített 
neki, és senki sem szólt be a 
szemközti kórházba. 

SZEGED 
BERECZKY DIÁNA 

A 17 éves Bodó Ruben iskolá-
ba indult a szegedi Kálvária 
sugárúthoz közeli otthonából 
tegnap reggel. A 3-as villa-
mosra várt 7 óra és fél 8 kö-
zött, amikor rosszul lett, és el-
ájult. - Elszédültem, zúgott a 
fülem, és nagyon szomjas vol-
tam. Ittam egy kis teát, de et-
től sem lett jobb. Arra még 
emlékszem, hogy a korlátnak 
dőltem, és láttam, hogy jön a 
villamos, csak éppen pirosat 

kapott. Nem tudom, mennyi 
ideig voltam ájult. Arra esz-
méltem, hogy a földön fek-
szem, a ruhám sáros, vérzik a 
fejem', a megállóban pedig 
egyedül vagyok - mondta a 
fiú, akivel a gyermekklinikán 
beszélgettünk. Benntartották 
kivizsgálásra. A kamasz - aki 

A17 éves Ruben sebeit mutatja édesanyja, aki nem érti, miért nem segített senki a fián. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

„Elszédültem, zúgott 
a fülem, és nagyon 
szomjas voltam." 
Bodó Ruben 

pár hónappal korábban egy-
szer már elájult - az eset után 
hazatántorgott, a szülei pedig 
azonnal a háziorvoshoz vit-
ték. 

Szabó Ida megvizsgálta, és 
beutalta a gyermekklinikára. 
- Ruben külső sérülései 
ugyan felszínesek voltak, de 
az esés következtében nyilván 
nagyon megütötte a fejét. Rá-
adásul azt sem lehet tudni, 
hogy mi okozta az ájulását. 

Senki nem ment oda hozzá, 
hogy megkérdezze, mi baja, 
és ez az érdektelenség elkese-
rítő. Bármelyikünk járhat így, 
a gyerekünk, a testvérünk és a 
szüleink is. Értem, hogy az 
emberek félnek, nem alkoho-
lista vagy drogos-e, aki az ut-
cán fekszik, és aki esetleg rá-
juk támadhat, de segítséget 
hívni ez esetben is kötelező -
fakadt ki a doktornő. 

- Képtelen vagyok elhin-

ni, hogy a reggeli csúcsban, 
ráadásul a kórház közvetlen 
közelében egyetlen ember 
sem volt, akinek feltűnt vol-
na egy hirtelen elvágódó 
gyerek. A villamos vezetőjé-
nek is látnia kellett, hogy va-
laki ott fekszik, de a le- és 
felszálló utasoknak minden-
képp. Hihetetlen, de ez tör-
tént: senki nem segített -
mondta a fiú édesanyja, Bo-
dó Andrásné. 

mmammmmm • • • H M M 

265 EZERREL TARTOZNAK - A DÉMÁSZ A TARTÓS HIDEGBEN MEG VAR 

Áram nélkül maradhat 
a felgyői Csűrös család 
Nem fizették ki 265 ezres 
számlatartozásukat, ezért a 
Démász úgy döntött: kikap-
csolja a villanyt a felgyői Csű-
rös családnál, ahol két beteg 
gyermeket nevelnek. A szolgál-
tató annyi engedményt ad, 
hogy amíg hideg marad az idő, 
nem intézkedik. 

FELGYŐ 
BÍRÓ DÁNIEL 

Egyfolytában folyik a víz a fel-
győi Csúros család fürdőszo-
bájában, nehogy befagyjanak 
a csövek. Az Arany János ut-
cai, felújításra szoruló kocka-
háznak csupán egyetlen szo-

báját használja a négytagú fa-
mília, mert csak azt tudják fű-
teni, a többi helyiségben der-
mesztő a hideg. Tavaly télen 
villanyradiátorral rásegítettek 
a fűtésre, de azt nem gondol-
ták, hogy emiatt az egész csa-
lád helyzete veszélybe kerül. 
Májusban 265 ezres számlát 
küldött ki nekik a Démász. 
Kértek részletfizetést, de így 
sem tudták törleszteni adós-
ságukat, mert kevés pénzüket 
beteg gyermekeik gyógyíttatá-
sára fordították. 

- Zsanett 3 éves, de önálló-
an még nem tud járni. Itthon 
nem tudták megmondani, mi 
baja. Most egy vizsgálati ered-

Hiába van házuk, Csúrosné Katalin egy szobában lakik gyermekeivel, 
mert csak 10 négyzetmétert tudnak fűteni. A SZERZŐ FELVÉTELE 

5500 adós, közel 600 
lekapcsolás 

Csongrád megyében jelenleg 90 
napon lúli lartozással közel 5 és 
fél ezer ügyfél rendelkezik, 
amely összességében több mint 
350 millió forint kintlévőséget 
jelent az EDF Démász Zrt. szá-
mára. 2009. december 1. óta a 
Csongrád megyében kikapcsolt 
ügyfelek száma megközelíti a 
600-at, úgy, hogy egy hónapra 
a kikapcsolásokat felfüggesztet-
ték. 

ményre várunk, az egészség-
pénztár ugyanis jóváhagyta, 
hogy az ő költségükön Berlin-
ben is megnézzék nagyobbik 
lányom véreredményeit. Han-
na másfél éves, az ő szívét no-
vemberben operálták, de még 
vár rá néhány műtét - sorolta 
Katalin, a 38 éves édesanya. 
Férje, János 4 éve nem talál 
munkát asztalosként, pedig az 
asszony szerint ha állandó ál-
láshoz jutna, ki tudnának kec-
meregni szorongatott helyze-
tükből. Január 21-éig kellett 
volna befizetni a számlatarto-
zásukat. Nem tudtak fizetni, 
ezért jövő hétre várják az áram-
szolgáltató szakembereit, a Dé-
mász ugyanis arról értesítette 
őket, hogy február második he-
tében lekapcsolják az áramot. 

Megkérdeztük a szolgálta-
tót, ilyen esetekben mire szá-
míthat az adós. Azt a választ 
kaptuk, hogy a társaság 2009. 
december 17-étől 2010. január 
12-éig nem rendelt meg kikap-
csolást, valamint figyelemmel 
kíséri a napi átlaghőmérsékle-
tet, és gondoskodik róla, hogy 
lakossági fogyasztási helyen 
ne kapcsolják ki az áramot, ha 
a napi átlaghőmérséklet tartó-
san nagyon alacsony. 

Makói 
költségvetés 
MAKÓ. Az önkormányzat 15 
milliárd 226 milliós bevétellel, 
15 milliárd 633 milliós kiadás-
sal és 407 milliós forráshiány-
nyal tervezheti az idei évet, ha 
a képviselők a mai testületi ülé-
sen elfogadják a költségvetés-
ről szóló javaslatot. Az indít-
vány szerint a város arra törek-
szik, hogy nem kötelező felada-
tait is vállalni tudja. Nőni fog 
például 14,5 millió forinttal a 
szociális ellátásokra tervezett 
összeg, és 10-ről 25 százalékra 
az ápolási díjak önrésze. 

Az ülésre ma délelőtt 10 
órától, a városháza első eme-
leti nagytermében kerül sor. A 
költségvetési rendeleten kívül 
témája lesz többek között az 
önkormányzati tulajdonú tár-
saságok ez évi üzleti terve, il-
letve több pályázat - egyebek 
mellett az esőcsatorna-háló-
zat fejlesztésére, az illegális 
hulladéklerakók megszünte-
téséhez kapcsolódó feladatok-
ra és a Kálvin téri iskolaépület 
tornatermének felújítására 
szeretne pénzt nyerni a város. 
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80 kamera 
MAKÓ. E hónap végére üzembe 
helyezik a 73 új és 7 régebbi ka-
merából álló térfigyelő rend-
szert, amelyet a TÁVCOM Infor-
matikai Kft. szerel fel. A rendőr-
ségen lesz a központ, ahonnan 
látni lehet majd, mi történik a 
bűnügyi szempontból különö-
sen fertőzött területein a város-
nak. A 87 millió forintba kerülő 
„bekamerázás" a Biztonságos 
Makó Program része, ezt az ön-
kormányzat a fejlesztésre szánt 
önerejének tíz százalékából fe-
dezi. Része a programnak, hogy 
házi belépésjelzőt, azaz riasztót 
szerelnek fel azoknál, akik a 
költség felét állják, regisztrálják 
a kerékpárokat, és bűnmegelő-
zéssel kapcsolatos előadásokat 
szerveznek fiataloknak, idősek-
nek és tanyaiaknak. 

HÍREK 

Szegediek a filmszemlén 
EGY BETEMETETT ZSINAGÓ-
GA BUDÁN címmel mutatják 
be ma délután 16 óra 10 
perctől a fi lmszemlén a bu-
dapesti Uránia moziban Radó 
Gyula rendező, Budai Aurél 
szakértő és Bubryák István 
producer 52 perces doku-
mentumfilmjét. Ők jegyzik a 
17 órától vetített. Závada Pál 
forgatókönyve alapján készí-
tett Arctalan árnyak című al-
kotást is. 

Templomi gyűjtés 
Haitinek 
A MAGYAR KATOLIKUS PÜS-
PÖKI KONFERENCIA (MKPK) 
február 7-ére, vasárnapra 
gyűjtést hirdet az ország 
templomaiban Haiti javára. A 
MKPK korábban százezer dol-
lár gyorssegélyt utalt át a szi-
getország megsegítésére. A 
katolikus egyház jótékonysági 
szervezete, a Katolikus Kari-
tász adománygyűjtő számláján 
eddig több mint 2 millió forint 
gyűlt össze a január 12-i föld-
rengés áldozatai javára. A fel-
ajánlásokat a perselyekben le-
het elhelyezni. 

Nemzetközi 
nyugdíjas-találkozó 
Szegeden 
A DÉL-ALFÖLDI, A TEMESVÁ-
RI, AZ ARADI, A NAGYVÁRA-
DI, A SEPSISZENTGYÖRGYI 
ÉS A SZABADKAI NYUGDÍ-
JASSZERVEZETEK konferenci 
át tartottak tegnap Szegeden. 
A Senior Centerben rendezett 
találkozón megbeszélték az 
egyes országok nyugdíjrend-
szerének tapasztalatait és az 
önkormányzatok idősbarát 
rendeleteit. Boros Gyula, az 
idősbarát önkormányzat címet 
elnyert Szeged nyugdíjas refe-
rense szerint ez a találkozó 
nemcsak a határon átnyúló 
barátságok megkötésére alkal-
mas, hanem a közös problé-
mák megvitatására és megol-
dására is. 


